
Республика Бурятия 
Администрация 

муниципального образования 
«город Северобайкальск»

Буряад Улас 
«Северобайкальск хото» 

гэЬэн нютаг засагай 
байгууламжын захиргаан

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« / f  » t/u S m ll 2023 г. № ^

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального 
образования «город Северобайкальск» № 502 от 06 июня 2022 года «О мерах по 
реализации части 65.1 статьи 112 Федерального закона от 05 апреля 2013 года 
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд»

На основании подпункта «б» пункта 6 статьи 1 Федерального закона от 
04.11.2022 № 420-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации и о приостановлении действия части 5 статьи 2 
Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», 
постановления Правительства Российской Федерации от 15.10.2022 № 1838 
«Об изменении существенных условий контрактов, заключенных для 
обеспечения федеральных нужд, в связи с мобилизацией в Российской 
Федерации, об изменении некоторых актов Правительства Российской 
Федерации по вопросам осуществления закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд и закупок товаров, 
работ, услуг отдельными видами юридических лиц и о признании утратившими 
силу отдельных положений постановления Правительства Российской 
Федерации от 25 декабря 2018 г. № 1663», в целях реализации полномочий, 
установленных ст. 16 Федерального закона «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом 
муниципального образования «город Северобайкальск», Администрация 
муниципального образования «город Северобайкальск» п о с т а н о в л я е т :

1. Внести изменения в постановление Администрации 
муниципального образования «город Северобайкальск» № 502 от 06 июня 2022 
года «О мерах по реализации части 65.1 статьи 112 Федерального закона от 05 
апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее 
-  постановление).

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:



2

«1. Установить, что в муниципальном образовании «город 
Северобайкальск» по соглашению сторон допускается изменение 
существенных условий контракта, заключенного заказчиками 
(муниципальными заказчиками) до 01 января 2024 года, если при исполнении 
такого контракта возникли независящие от сторон контракта обстоятельства, 
влекущие невозможность его исполнения в связи с мобилизацией в Российской 
Федерации.»

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
председателя Комитета по экономике и инвестиционной политике 
Администрации муниципального образования «город Северобайкальск» 
Колесникову О.И.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и 
подлежит опубликованию на официальном сайте органов местного 
самоуправления Республики Бурятия.

Глава

Мезина Светлана Михайловна 
8(301-30)2-47-1 1


